
Львівська національна академія мистецтв 
Косівський інститут прикладного та декоративного мистецтва

НАКАЗ

05 жовтня 2023 року м. Косів № - АГ

Про організацію і ведення цивільного захисту 
Косівського інституту прикладного та декоративного 
мистецтва ЛНАМ та Косівського фахового коледжу 
прикладного та декоративного мистецтва ЛНАМ

Керуючись Кодексом цивільного захисту України № 5403-VІ в редакції від 
16.06.2022 року, Постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
проведення навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією 
і здійсненням заходів з питань цивільного захисту» від 23 жовтня 2013 року № 819-2013-п, 
редакція від 29.09.2021 року та Постановою Кабінету міністрів України «Про затвердження 
Порядку підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту» 
від 26 червня 2013 року № 443 редакція від 04.12.2020 року,

Н А К А З У Ю:
Організувати підсистему реагування на надзвичайні ситуації (дальше НС) техногенного та 
природного характеру Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва 
ЛНАМ (надалі КІПДМ) та Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного 
мистецтва ЛНАМ (надалі КФКПДМ) з завданнями: 
прогнозування і оцінка наслідків НС; 
забезпечення заходів запобігання виникненню НС;
забезпечення готовності управління, сил і засобів до дій, які спрямовані на запобігання та 
реагування на НС;
проведенні об’єктових тренувань і навчань з питань ЦЗ;
здійснення навчання працівників діям під час загрози і виникнення НС;
створення і раціональне використання матеріальних і фінансових засобів, призначених для
попередження і реагування на НС;
оповіщення працівників про загрозу і виникнення НС, своєчасне і достовірне його 
інформування про фактичну обстановку і проведення заходів цивільного захисту; 
захист працівників при виникненні НС, зниження можливих наслідків НС у випадку їх 
виникнення.
Встановити наступну структуру керівного складу цивільного захисту Косівського 
інституту прикладного та декоративного мистецтва ЛНАМ: 
начальник цивільного захисту -  директор КІПДМ ЛНАМ;
начальник штабу цивільного захисту - голова первинної профспілкової організації; 
заступник начальника цивільного захисту - голова комісії з питань НС - завідувач 
навчального відділу;
заступник начальника цивільного захисту з евакуації - директора КФКПДМ ЛНАМ; 
заступник начальника цивільного захисту з матеріально-технічного забезпечення - 
помічник директора з господарської роботи;
заступник начальника штабу цивільного захисту - викладач предмету «Цивільний захист»; 
помічник начальника штабу цивільного захисту - викладач КФКПДМ.



Встановити керівні органи цивільного захисту Косівського інституту прикладного та 
декоративного мистецтва ЛНАМ та Косівського фахового коледжу прикладного та 
декоративного мистецтва ЛНАМ:
комісія з питань надзвичайних ситуацій у складі, визначеному «Положенням про комісію з 
питань надзвичайних ситуацій Косівського інституту прикладного та декоративного 
мистецтв ЛНАМ»;
евакуаційна комісія в складі, визначеному «Положенням про евакуаційну комісію 
Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва ЛНАМ».
Встановити формування цивільного захисту:
рятувальна група у складі 8 осіб (начальник групи та 7 рятувальників), особовий склад
формувати з числа викладачів та працівників КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ;
санітарна ланка у складі 5 осіб (командир ланки та 4 сандружинники), особовий склад
формувати з числа викладачів та працівників КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ;
група охорони громадського порядку у складі 15 осіб (начальник групи та 14 охоронців),
особовий склад формувати з числа викладачів та працівників КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ;
ланка пожежогасіння у складі 9 осіб (командир ланки та 8 пожежників), особовий склад
формувати з числа викладачів та працівників КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ;
ланка обслуговування пристосованих напівпідвальних приміщень у складі 4 осіб (командир
ланки, слюсар-сантехн і к,слюсар з вентиляції, електромонтер);
пост радіаційного і хімічного спостереження у складі 3 осіб (командир поста, 
розвідувальник-дозиметрист, розвідувальник-хімік), особовий склад формувати з числа 
викладачів та працівників КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ;
ланка отримання та видачі засобів індивідуального захисту у складі 8 осіб (командир ланки 
та 7 технічних працівників), особовий склад формувати з числа викладачів та працівників 
КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ;
ланка евакуації музейних цінностей в складі 4 осіб (командир ланки та 3 технічних 
працівника).
Визначити функції та призначення:
Керівного складу цивільного захисту:
начальник цивільного захисту відповідає за організацію і стан цивільного захисту КІПДМ 
та КФКПДМ ЛНАМ, постійну готовність управління сил і засобів до проведення 
рятувальних та інших невідкладних робіт, несе повну відповідальність за забезпечення 
захисту працівників від наслідків надзвичайних ситуацій;
начальник штабу цивільного захисту координує діяльність керівників усіх структурних 
підрозділів КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ, пов’язану із розробкою та здійсненням 
профілактичних заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 
техногенного і природного походження, зменшення можливої заподіяної шкоди внаслідок 
виникнення надзвичайних ситуацій, організує проведення робіт, пов’язаних з її ліквідацією, 
забезпечує виконання всіх рішень у сфері ЦЗ, організовує розробку і здійснення 
відповідних заходів, планує і організовує навчання працівників та службовців діям у 
надзвичайних ситуацій, організовує та розробляє плани проведення навчань та тренувань; 
у разі відсутності начальника ЦЗ виконує його обов’язки;
заступник начальника цивільного захисту - голова комісії з питань НС відповідає за 
організацію і проведення заходів з попередження, виникнення та ліквідацію наслідків НС і 
координацію дій пов’язаних з безпекою і захистом учасників навчально-виховного процесу 
і співробітників КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ згідно «Положення про постійно діючу 
комісію з питань надзвичайних ситуацій», очолює комісію з ліквідації конкретної НС; 
заступник начальника штабу евакуаційних заходів (голова евакокомісії) відповідає за 
розробку плану евакуації при загрозі виникнення надзвичайних ситуацій, очолює та 
відповідає за роботу евакокомісії;



заступник начальника штабу з матеріально-технічного забезпечення здійснює заходи щодо 
підвищення стійкості і роботи КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ в умовах надзвичайної ситуації 
та технічне керівництво рятувальними і аварійно-відповідальними роботами, забезпечує 
накопичення та збереження спеціального майна, техніки, інструменту, засобів 
індивідуального захисту;
заступник начальника штабу розробляє та уточнює плани та документацію ЦЗ для 
стабільної та якісної роботи КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ в повсякденній діяльності та в 
умовах підвищеної готовності та надзвичайної ситуації, приймає участь в розробці та 
здійсненні профілактичних заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 
техногенного і природного походження, зменшення можливої заподіяної шкоди внаслідок 
виникнення надзвичайних, у разі відсутності начальника штабу ЦЗ виконує його обов’язки; 
помічник начальника штабу забезпечує організацію зв’язку та взаємодії між управлінням, 
підпорядкованими та взаємодіючими силами, оповіщення та інформування особового 
складу прю загрозу та характер розвитку надзвичайної ситуації і вжиті заходи.
Керівних органів цивільного захисту:
комісія з питань надзвичайних ситуацій здійснює координацію діяльності КІПДМ та 
КФКПДМ ЛНАМ, що пов’язана з техногенно-екологічним станом, по запобіганню і 
реагуванню на надзвичайні ситуації;
евакуаційна комісія здійснює планування евакуаційних заходів, підготовку та проведення 
евакуації, контроль за розміщенням і життєзабезпеченням евакуйованих працівників в 
безпечному районі.
Формування цивільного захисту:
рятувальна група забезпечує виконання невідкладних аварійно-рятувальних та інших 
невідкладних заходів, робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 
санітарна ланка надає долікарську допомогу постраждалим при виникненні надзвичайної 
ситуації та евакуюють їх у небезпечні зони, веде санітарно-епідемічне спостереження та 
здійснює профілактичні заходи;
група охорони громадського виконує завдання щодо надійної охорони КІПДМ та КФКПДМ 
ЛНАМ і підтримання громадського порядку при виникненні надзвичайних ситуацій та під 
час проведення рятувальних та інших невідкладних робіт, у тому числі і евакуаційних 
заходів;
ланка пожежогасіння здійснює контроль за своєчасним виконанням дій спрямованих на 
підвищення протипожежної стійкості КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ, забезпечує готовність 
засобів протипожежного захисту до дій за призначенням, а при виникненні пожежі 
організовує і проводить гасіння пожежі наявними засобами пожежогасіння та евакуацію за 
межі небезпечної зони людей, не пов’язаних з ліквідацією пожежі;
ланка обслуговування пристосованих напівпідвальних приміщень відповідає за правильне 
та безпечне використання напівпідвальних приміщень для захисту учасників навчально- 
виховного процесу та працівників КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ при виникненні загрози 
радіаційного або хімічного зараження;
пост радіаційного і хімічного спостереження здійснює періодичне або постійне радіаційне 
та хімічне спостереження відповідно до встановлених завдань та регламенту; 
ланка отримання та видачі засобів індивідуального захисту забезпечує видачу працівникам 
та особовому складу формувань засобів радіаційного та хімічного захисту в умовах 
воєнного станку або у разі виникнення надзвичайних ситуацій радіаційної або хімічної 
небезпеки в умовах мирного стану;
ланка евакуації музейних цінностей за облік, підготовку та евакуацію музейних цінностей 
в період надзвичайної ситуації або надзвичайного стану.
Персональний склад керівництва, керівних органів та особового складу формувань ЦЗ 
визначати відповідно до штатно-посадового списку (Додаток № І), який уточнювати до 15 
грудня поточного року.



7. Підготовку керівного складу ЦЗ КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ проводити:
• в Інституті державного управління у сфері цивільного захисту та у Івано-Франківській 

області, з відривом від виконання службових обов’язків, у перший рік призначення на 
посаду і в подальшому для підвищення їх кваліфікації згідно «Плану підготовки з 
цивільного захисту КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ»;

• на заняттях згідно розкладу та типової програми обсягом 15 годин, у складі навчальних 
груп під керівництвом начальника штабу і заступника начальника штабу.

8. Підготовка особового складу формувань ЦЗ КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ здійснювати на 
заняттях згідно розкладу та Типової програми обсягом 15 годин, у складі формувань під 
керівництвом їх командирів (начальників) із залученням до проведення занять членів 
комісії з питань НС та евакуаційної комісії, інших фахівців у сфері ЦЗ.

9. Підготовку учасників навчально-виховного процесу і співробітників КІПДМ, що не входять 
до складу формувань ЦЗ, здійснювати як на планових заняттях у складі груп, сформованих 
на базі штатних структурних підрозділів, та і шляхом самостійного вивчення ними 
матеріалу згідно розкладу та Типової програми обсягом 12 годин, під керівництвом та 
безпосереднім контролем керівників навчальних груп, кількість навчальних груп та їх 
керівники визначаються в окремому персональному наказі.

10. Підготовку студентів до дій у НС здійснювати за нормативними навчальними 
дисциплінами «Безпека життєдіяльності» та «цивільний захист».

11. Практичну підготовку до дій у НС здійснювати під час проведення спеціальних навчань та 
тренувань, а саме:

• Спеціальних об’єктових тренувань, які проводити не менше одного разу на 3 роки 
тривалістю до 2 діб;

• Тактично-спеціальних навчань формувань ЦЗ, які проводити під час спеціальних 
об’єктових навчань та тренувань тривалістю до 4 годин;

• Спеціальних об’єктових тренувань, які проводити не менше одного разу на рік тривалістю 
8 годин.

12. Основною метою проведення усіх форм навчань та тренувань вважати удосконалення
практичних навичок керівного складу та особового складу формувань ЦЗ КІПДМ та 
КФКПДМ ЛНАМ по забезпеченню
зниження людських втрат і матеріальних збитків у разі виникнення НС та керівництву 
діями особового складу формувань щодо дій за призначенням.

13. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на головного інженера Сумарука Лук’яна 
Івановича.

14. Наказ в повному обсязі довести до керівників командирів ланок в межах їх повноважень 
під розписку.

Дире Галина Юрчишин



ЗАТВЕРДЖУЮ
чальник цивільного захисту 

інституту прикладного та 
ивного мистецтва ЛНАМ

Г.М. Юрчишин 
05 жовтня 2023 року

Особовий склад формувань цивільного захисту КІПДМ ЛНАМ та
КФКПДМ ЛНАМ

№ п/п Назва формування Прізвище, ім’я, по батькові

І . Штаб ЦЗ
1.1. Начальник штабу Добрянський Іван Мирославович
1.2. Заступник нач. ЦЗ з питань НС Бурдяк Світлана Іванівна
1.3. Заступник нач. ЦЗ з евакуації Стеф 'юк Роман Григорович
1.4. Заступник нач. ЦЗ з мат. тех. Піроцький Генадій Борисович
1.5. Заступник нач. штабу ЦЗ Радиш Юрій Юрійович
1.6. Помічник нач. штабу Стеф ’юк Петро Юрійович

II. Рятувальна група
2.1. Начальник групи Перегінець Василь Іванович
2.2. Рятувальники Гаркус Олег Зіновійович

Радиш Мирослав Богданович
Попенюк Володимир Миколайович
Дутка Василь Якович
Мороз Павло Васильович
Козак Юрій Юрійович
Приймак Петро Іванович

III. Санітарна ланка
3.1. Командир ланки Мартинюк Галина Мирославівна
3.2. Сандружинники Пасічняк Марія Миколаївна

Швед Ольга Василівна
Дутка Вікторія Валеріївна
Гордійчук Оксана Зіновіївна

IV. Група охорони громадського порядку
4.1. Начальник групи Горбань Річард Анатольович
4.2. Охоронці Юсипчук Роман Богданович

1_ І Білий Віктор Дмитрович
і X  Г Т X/ Стеф ’юк Роман Григорович Т і

Приймак Дмитро Йосипович
Багняк Микола Миколайович
Нісевич Володимир Зіновійович
Крицкалюк Олександр Іванович



Скиба Тарас Олександрович
Захарків Олександр Іванович
Барановський Ігор Володимирович
Якимишин Ярослав Васильович
Гаркус Олег Зіновійович
Малиновський Валерій Іванович
Слободян Олег Олексійович

V. Ланка пожежогасіння
5.1. Командир ланки Сумарук Лук ’ян Іванович
5.2. Пожежники Пліхтяк Василь Миколайович

Порох Юрій Іванович
Стефурак Тарас Васильович
Шушкевич Ігор Ярославович
Бурдяк Назар Андрійович
Ходан Михайло Іванович
Луканюк Марко Богданович
Вах Іван Станіславович

VI. Ланка обслуговування пристосованих напівпідвальних приміщень
6.1. Командир ланки Пасічняк Василь Васильович
6.2. Слюсар-сантехнік Сергієнко Олександр Володимирович
6.3. Слюсар з вентиляції Симовонюк Петро Іванович
6.4. Електромонтер Боєчко Михайло Володимирович

VII. Пост радіаційного та хімічного спостереження
7.1. Командир посту Захарків Іван Михайлович
7.2. Розвідувальник-дозиметрист Івасюк Двенислава Василівна
7.3. Розвідувальник-хімік Пліхтяк Леся Михайлівна

VIII. Ланка отримання та видачі засобів індивідуального захисту
8.1. Командир ланки Мазур Любов Василівна
8.2. Технічні працівники Захарків Руслана Дмитрівна

Стеф 'юк Ніна Андріївна
Павлюк Ірина Ярославівна
Кондратюк Оксана Володимирівна
Бович-Углер Людмила Юріївна
Фартушинська Ганна Юріївна
Юсипчук Наталія Володимирівна

IX. Ланка евакуації музейних цінностей
9.1. Командир ланки Конопелько Юлія Сергіївна
9.2. Технічні працівники Бору к Галина Юріївна

Конькова Жанетта Володимирівна
Тригуб 'як Наталія Борисівна


